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„Lebensbaum“ am Eingang der Versorgungsanstalt, Ingrid Fechner-Ahlers

Neuwahlen



Weitere Mitglieder der Vertreterversammlung: 

Amtsperiode der Organe 
2018 bis 2022
Ende 2017 haben die Landesärztekammer, die Lan-
deszahnärztekammer und die Landestierärztekam-
mer ihre Vertreter für die Vertreterversammlung 
der Versorgungsanstalt für die neue Amtsperiode 
gewählt. Am 9. Juni 2018 fand die konstituierende 
Sitzung statt.

Vertreterversammlung 
Entsprechend der Satzung und des Gesetzes über 
die Versorgungsanstalt für Ärzte, Zahnärzte und Tier-
ärzte stellen die Ärzte 30, die Zahnärzte 23 und die 
Tierärzte 7 Vertreter. Bei der konstituierenden Sit-
zung wählte die Vertreterversammlung den Vorsit-
zenden und seinen Stellvertreter. Danach setzt sich 
die Vertreterversammlung in der laufenden Amtspe-
riode wie folgt zusammen: 

Vorsitzender der Vertreterversammlung:
Dr. med. Manfred Frenzel, Oberstenfeld

Stv. Vorsitzender der 
Vertreterversammlung:
Dr. med. dent. Eberhard Montigel, Heilbronn

Dr. med. Kurt Amann, Radolfzell
Dr. med. Claudia Braig, Villingen-Schwenningen
Dr. med. Jürgen Braun, Mannheim
Dr. med. Hans-Otto Bürger, Vogt
Dr. med. Kirsten Buttkereit-Renz, Esslingen
Dr. med. Katharina Caspary, Weingarten
Dr. med. Ulrich Clever, Freiburg
Dr. med. Jürgen de Laporte, Esslingen
Dr. med. Birgit Eissler, Reutlingen
Dr. med. Matthias Fabian, Stuttgart
Prof. Dr. med. Michael Faist, Oberkirch
Dr. med. Norbert Fischer, Ulm
Dr. med. Roland Fressle, Freiburg
Dr. med. Beatrix Früh, Karlsruhe
Dr. med. Peter Gasteiger, Schwetzingen

Dr. med. Stephanie Gösele, Heidelberg
Ärztin Bettina Henning, Ravensburg
Dr. med. Paula Hezler-Rusch, Konstanz
Dr. med. Jürgen Kußmann, Karlsruhe
Prof. Dr. med. Wolfgang Linhart, Heilbronn
Dr. med. Robin T. Maitra, Hemmingen
Dr. med. Wolfgang Miller, Leinfelden-Echterdingen
Dr. med. Dorothee Müller-Müll, Freudenstadt
Dr. med. Maike Munz, Winnenden
Dr. med. Frank J. Reuther, Ulm
Dr. med. Stephan Roder, Talheim
Dr. med. Barbara Schmeiser, Freiburg
Dr. med. Michael Schulze, Tübingen
Arzt Ullrich Waizenegger, Pforzheim

Zahnarzt Thorsten Albers, Heidelberg
Dr. med. dent. Bert Bauder, Mannheim
Dr. med. dent. Konrad Bühler, Eislingen
Dr. med. dent. Sarah Bühler, Eislingen
Dr. med. dent. Gerhard Cube, Stuttgart
Dr. med. dent. Christian Engel, Karlsruhe
Dr. med. dent. Norbert Engel, Mühlacker
Dr. med. dent. Eva Hemberger, Heidelberg 
Dr. med. dent. Frauke Jooß, Ravensburg
Dr. med. dent. Ulrich Jordan, Ellwangen
Dr. med. dent. Manfred Lieken, Rastatt

Dr. med. dent. Martin Nägele, Teningen
Dr. med. dent. Peter Riedel, Waldkirch
Dr. med. dent. Markus Ritschel, Freiburg
Dr. med. dent. Christian Scheytt, Ulm
Dr. med. dent. Helmut Schönberg, Weinstadt
Dr. med. dent. Manfred Scholz, Umkirch
Zahnärztin Mandy Schramm, Denkingen
Dr. med. dent. Rainer-Udo Steck, Winnenden
Dr. med. dent. Bernd Stoll, Albstadt
Dr. med. dent. Torsten Tomppert, Esslingen
Dr. med. dent. Volker Werner, Hechingen

Dr. med. vet. Bernd Biesinger, Tübingen
Dr. med. vet. Manuela Bröckelmann, Breisach
Dr. med. vet. Tanja Frey, Stuttgart
Dr. med. vet. Michael Hartmann, Rottenburg-Kiebingen

Dr. med. vet. Bernhard Hofmeister, Biberach
Tierarzt Benjamin Klumpp, Welzheim
Dr. med. vet. Christian Kübler, Hayingen

Tierärzte

Zahnärzte

Ärzte

Von links: Dr. Montigel, Dr. Frenzel



Von links: Dr. Hemberger, Dr. Fabian

Verwaltungsrat  
Die Vertreterversammlung wählte in ihrer konsti-
tuierenden Sitzung den Vorsitzenden des Verwal-
tungsrats (Präsident der Versorgungsanstalt), seinen 
Stellvertreter und weitere 13 Mitglieder. Der Verwal-
tungsrat setzt sich danach in der laufenden Amtsperi-
ode wie folgt zusammen:

Präsidentin der 
Versorgungsanstalt 
und Vorsitzende des Verwaltungsrats:
Dr. med. dent. Eva Hemberger, Heidelberg

Stv. Vorsitzender des Verwaltungsrats:
Dr. med. Matthias Fabian, Stuttgart

Dr. med. Claudia Braig, Villingen-Schwenningen
Dr. med. Kirsten Buttkereit-Renz, Esslingen
Dr. med. Birgit Eissler, Reutlingen
Prof. Dr. med. Michael Faist, Oberkirch

Dr. med. Peter Gasteiger, Schwetzingen
Dr. med. Frank J. Reuther, Ulm
Arzt Ullrich Waizenegger, Pforzheim

Dr. med. dent. Konrad Bühler, Eislingen
Dr. med. dent. Manfred Lieken, Rastatt

Dr. med. dent. Christian Scheytt, Ulm
Dr. med. dent. Manfred Scholz, Umkirch

Dr. med. vet. Bernd Biesinger, Tübingen Dr. med. vet. Michael Hartmann, Rottenburg-Kiebingen

Tierärzte

Zahnärzte

Ärzte

Weitere Mitglieder des Verwaltungsrats: 
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VA-Seminare 2018/19
Was bedeutet berufsständische Versorgung 
und was bringt Ihnen die Versorgungsanstalt?

Rente ist ein Spiegel der Erwerbsbiographie

Informieren Sie sich frühzeitig über die neuen Regelungen 
zu einem flexiblen Eintritt in den Ruhestand.

	 Samstag, 20. Oktober 2018 in Titisee-Neustadt 

	 Samstag, 23. März 2019 in Pforzheim

	 Samstag, 19. Oktober 2019 in Metzingen

Ihre Anmeldung erbitten wir formlos schriftlich 
(unter Angabe der Verwaltungsnummer), 
E-Mail: info@bwva.de oder Telefax: 0 70 71 / 2 69 34 
an die Versorgungsanstalt. 

Satzungsausschuss

Die Vertreterversammlung wählte ferner den Satzungsaus-
schuss, dessen Vorsitzenden und seinen Stellvertreter wie folgt:

Vorsitzender des Satzungsausschusses:
Dr. med. vet. Michael Hartmann, Rottenburg-Kiebingen

Stv. Vorsitzende des Satzungsausschusses:
Dr. med. Stephanie Gösele, Heidelberg

Weitere Mitglieder des Satzungsausschusses:

Dr. med. Hans-Otto Bürger, Vogt
Dr. med. Jürgen de Laporte, Esslingen
Ärztin Bettina Henning, Ravensburg
Dr. med. Paula Hezler-Rusch, Konstanz
Dr. med. Jürgen Kußmann, Karlsruhe
Dr. med. Robin T. Maitra, Hemmingen
Dr. med. Barbara Schmeiser, Freiburg

Dr. med. dent. Frauke Jooß, Ravensburg
Dr. med. dent. Manfred Lieken, Rastatt
Dr. med. dent. Markus Ritschel, Freiburg
Zahnärztin Mandy Schramm, Denkingen
Dr. med. dent. Rainer-Udo Steck, Winnenden

Dr. med. vet. Manuela Bröckelmann, Breisach

Der Punktwert der Versorgungsanstalt, der von einem unabhängigen versicherungsmathematischen Sachverständigen aufgrund 
des Jahresergebnisses 2017 zum 01.07.2018 neu berechnet worden ist, hat sich von bisher 84,49 EUR auf 85,05 EUR erhöht. 
Diese Erhöhung von 0,66 % betrifft sowohl die laufenden Versorgungsleistungen als auch die Versorgungsanwartschaften der 
aktiven Teilnehmer.


